
 

 

Ministerstvo vnitra 
odbor bezpe čnostní politiky 
oddělení obecní policie, zbraní a dopravního inženýrstv í  
 
 

Předchozí souhlas členského státu s vydáním zbrojního pr ůkazu 
 
 

 
 

Podle ustanovení § 17 odst. 5 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů (zákona o zbraních), je 
žadatel o vydání zbrojního průkazu, který má místo pobytu ješt ě v jiném 
členském stát ě, tj.: 
 

• v jiném členském stát ě Evropské unie, tedy i na území Slovenské 
republiky 

• jiném smluvním stát ě Dohody o Evropském hospodá řském 
prostoru 

• nebo Švýcarské konfederaci 
 
povinen předložit předchozí souhlas  tohoto členského státu s vydáním 
zbrojního průkazu nebo jeho prohlášení  o tom, že předchozí souhlas není 
nezbytný, s překladem do jazyka českého, vyhotoveným tlumočníkem 
zapsaným v seznamu znalců a tlumočníků.  
 
 Orgánem Slovenské republiky příslušným pro vydání tohoto předchozího 
souhlasu je  
 
Prezídium  Policajného zboru Slovenskej republiky  
odbor dokladov a evidencií  
Račianska 45, 812 72 Bratislava  
tel. + 421 9610 50357  
 

Podrobnější informace týkající se vydání předchozího souhlasu jsou 
dostupné na internetových stránkách Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 
http://www.minv.sk/?vydanie-predchadzajuceho-suhlas u. 
  
  
 
 
 
 



 

 

S žádostí o aktuální informace je možné obrátit se rovněž na 
zastupitelský úřad Slovenské republiky, zde uvádíme jeho kontaktní údaje: 
 
Velvyslanectví Slovenské republiky 
Pelléova 87/12, 160 00 Praha 6 
 
Telefon 233 113 051 
E-mail: emb.prague@mzv.sk  
Web: www.slovakemb.cz 
Provozní hodiny úřadu 08.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 
 
Konzulát Slovenské republiky 
Šilingrovo nám. 3-4, 602 00 Brno 
 
Telefon 543 217 477 
E-mail: honorarnikonzulatbrno@yahoo.de 
Provozní hodiny úřadu 11.00 - 13.00 /Út, Čt/ 
 
 
 Překlad souhlasu uděleného slovenskou stranou do českého jazyka by 
neměl být vyžadován, doporučuje se však projednat povinnost překladu do 
českého jazyka před podáním žádosti o vydání zbrojního průkazu s příslušným 
útvarem policie v České republice. 
 
   
 
 
 
 


